

خبر

برگزاری سومین نشست رهبران کره

● مقام‌های ارشد دو کره در دیدار روز گذشته خود تاریخی را برای نشست و گفت‌وگو میان رهبران دو کشور تعیین کردند. قرار است سومین نشست رهبران دو کره ماه سپتامبر برگزار شود. دیدار کیم جونگ اون، رهبر کره‌شمالی و مون جانه این، رئیس‌جمهوری کره جنوبی، سومین نشست میان دو طرف باشد و بخشی از اقدامات برای احیای روابط دو کره تلقی می‌شود.

دو طرف که در آوریل و سپس بار دیگر در می سال جاری میلادی با یکدیگر گفت‌وگو و دیدار داشتند، قبلاً توافق کرده بودند تا بار دیگر در پاییز دیداری داشته باشند؛ اما جزئیات دقیقی از آن منتشر نشده است. در همین راستا منابع و گزارش‌ها حاکی از آن است که این دیدار ماه سپتامبر در پیونگ‌یانگ برگزار می‌شود.

دیدار روز دوشنبه در ساختمان تحت نظارت کره‌شمالی در روستای مرزی پانمونجوم در حالی برگزار شد که نگرانی‌هایی درباره این مسئله به وجود آمده که آیا کره‌شمالی برنامه‌های امنی خود را متوقف کرده است یا خیر. هیئت کره جنوبی در این نشست به ریاست «جو میونگ-گیون»، از مقام‌های وزارت اتحاد مجدد دو کره در کره جنوبی، به همراه «نام گون–پیو»، از معاونان رئیس‌جمهوری کره جنوبی، مسئول رسیدگی به مسئله اتمی کره‌شمالی بودند. هیئت کره‌شمالی نیز به ریاست «ری سون گون»، رئیس آژانس کره‌شمالی، مسئول امور دو کره بود.

در آغاز به‌کار این نشست، رئیس هیئت کره‌شمالی را لحن مثبتی شروع به سخنرانی کرد و روابط کنونی دو کره را به «دوستان بسیار نزدیکی تشبیه کرد که کسی نمی‌تواند بین آنها قرار بگیرد». او به هیئت کره جنوبی گفت: ما با تمایل به نتیجه‌بخش بودن این گفت‌وگوها را اینجا گرد هم آمدیم. تداوم گفت‌وگوها در نشست دو رهبر در پیونگ‌یانگ به روابط دو کره کمک می‌کند. رئیس هیئت کره جنوبی پیش از ترک کره‌شمالی به خبرنگاران گفت: ما موضع کره‌شمالی را درباره نشست دو کره در پاییز اmsال می‌شنویم و به تبادل دیدگاه‌ها می‌پردازیم.

اما سایت «یوری میسوکری» که سیاست‌های کره‌شمالی را در خارج از کشور پشتیبانی می‌کند، نوشت: براساس بیانیه صلح پانمونجوم باید برای برقراری صلح دائمی در شبه‌جزیره کره تلاش شود. در ادامه این گزارش آمده است، با وجود گذشت صد روز از امضای این بیانیه هنوز پیشرفتی حاصل نشده است؛ زیرا کره جنوبی از خود اراده‌ای ندارد و زمام امور را در اختیار آمریکا قرار داده است.

کره‌شمالی تأکید کرد تردید و دودلی کره جنوبی در اجرای توافقات باعث می‌شود که هرگز پیشرفتی در زمینه صلح و توسعه شبه‌جزیره کره حاصل نشود. پیونگ‌یانگ بر این باور است که صلح یک جانبه به دست نمی‌آید و تازمانی‌که کره جنوبی عملاً اقدامی نکند، روابط بهبود نخواهد یافت. انتقاد کره‌شمالی از کره جنوبی پس از آن شدت گرفت که این کشور اعلام کرد ازاین پس اجازه نمی‌دهد کشتی‌های حامل مواد معدنی کره‌شمالی در بنادر کره پهلو بگیرند.

افزایش گمانه‌زنی‌ها درباره رخامت حال ملک سلمان

آماده‌باش تیم پزشکی

● کاربر عربستانی مشهور تویتر از آماده‌باش ناگهانی در تیم پزشکی پادشاه این کشور و وجود تردیدهایی درباره توانایی او برای استقبال از حجاج در مراسم حج خبر داد. به گزارش ایسنا، به نوشته روزنامه فرامنطقه‌ای القدس العربی، مجتهد، کاربر مشهور عربستانی، در تویتر فاش کرد تیم پزشکی ویژه سلمان بن عبدالعزیز، پادشاه عربستان، به شکلی ناگهانی به حالت آماده‌باش درآمده؛ اما هنوز مشخص نشده که این آماده‌باش اقدامی احتیاطی بوده است یا درمانی.

این کاربر عربستانی مشهور توییت‌ر افزود: تردیدهایی درباره توانایی پادشاه عربستان برای شرکت در مراسم استقبال از هیئت‌های حجاج در مراسم حج و مراسم‌های سنتی وجود دارد. او ادامه داد: در محافل خانوادگی از مسائلی بیشتر از حد صحبت می‌شود.

سلمان بن عبدالعزیز، پادشاه عربستان، ۸۲ساله است و از سال ۲۰۱۵ تاکنون با وجود گزارش‌هایی مبنی بر ابتلای او به بیماری آلزایمر به‌عنوان پادشاه عربستان به قدرت رسیده است.

روز دوشنبه، اولین روز هفته در ترکیه، بار دیگر با خبری بد برای اقتصاد و در نتیجه مردم این کشور آغاز شد: سقوط ارزش لیر (پول رسمی ترکیه) در برابر دلار آمریکا، صبح دوشنبه و با شروع کار بازارهای حوزه آسیا-اقیانوسیه، لیر ترکیه با ادامه روندی نزولی به قیمت ۷.۲۴ در برابر دلار آمریکا رسید. گرچه این پایین‌ترین میزان ارزش لیر در برابر دلار آمریکا در سال‌های اخیر است، اما به‌طورکلی لیر ترکیه در یک سال گذشته حدود ۴۵ درصد ارزش خود را از دست داده است. این سقوط قیمت طبیعتاً نگرانی مردم ترکیه را به‌دنبال داشت، اما هنوز ساعاتی از شروع به کار بازارها و سقوط ارزش لیر نگذشته بود که بانک مرکزی ترکیه به این اتفاق اقتصادی واکنش نشان داد و اعلام کرد تمام اقدامات لازم برای حمایت از شرکت‌های ترکیه برای رسیدن به ثبات اقتصادی را انجام و پول لازم را در اختیار بانک‌های ترکیه قرار خواهد داد. سرمایه‌گذاران نگران‌اند که سقوط ارزش پول ترکیه بر بازارهای مالی جهانی تأثیری منفی داشته باشد و در واقع همین حالا هم یورو، راند (واحد پول آفریقای جنوبی)، و یزو (واحد پول مکزیک) تحت تأثیر بحران مالی ترکیه قرار گرفته‌اند. به باور تحلیلگران، نگرانی‌ها درباره نفوذ رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه، بر اقتصاد این کشور و در خواست او برای نرخ بهره پایین هم‌زمان با تورم بالا، در کنار تنش در رابطه ترکیه و ایالات متحده به این وضعیت منجر شده است. یکشنبه برت البایرک، وزیر دارایی ترکیه، در گفت‌وگو با حریت اعلام کرد دولت ترکیه برای حمایت از بانک‌ها و بخش‌های اقتصادی از جمله شرکت‌هایی که تحت تأثیر نوسانات بازار ارز قرار گرفته‌اند، برنامه‌هایی در نظر گرفته است: «ما هرچه‌سرعت اقدامات لازم برای حمایت از شرکت‌ها را در هماهنگی با بانک مرکزی‌مان انجام خواهیم داد». به نظر می‌رسد دولت ترکیه هرگونه واکنش منفی به نوسانات و آشفتنی بازار ارز ترکیه در فضای مجازی را تاپ نخواهد آورد. در همین راستا

دوشنبه وزیر کشور ترکیه اعلام کرد دولت این کشور علیه مطالبی که در شبکه‌های اجتماعی درباره نوسان قیمت دلار منتشر می‌شود و تأثیری منفی بر اقتصاد می‌گذارد، اقدام قانونی خواهد کرد. به گفته وزیر کشور ترکیه از روز هفتم آگوست حساب ۳۴۶ رسانه در فضای مجازی که مطالب تحریک‌آمیزی درباره تضعیف ارزش لیر نوشته

رویارویی مخالفان و موافقان نژادپرستی در آمریکا

دوئل در برابر کاخ سفید

راهپیمایی گروهی از سفیدپوستان ملی‌گرا در اولین سالگرد خشونت‌های شارلوتزویل در نزدیکی کاخ سفید سبب شد صدها نفر مخالف سرخست این گروه در اعتراض به آنان راهی خیابان‌های مرکزی واشگتن شوند. به گزارش دویچه‌وله، گروهی کوچک متشکل از حداکثر ۳۰ راست‌گرا در برابر کاخ سفید دست به گردهمایی زدند. در این گردهمایی که برای آن مجوز صادر شده بود، شمار زیادی از مأموران پلیس این گروه را از ایستگاه مترو به میدان لافایت همراهی و نیروهای امنیتی نیز محل گردهمایی را محصور کردند. در عین حال، هزاران نفر از مخالفان نژادپرستی دست به تظاهراتی متقابل زده و جلوی حصارهایی که پلیس تعبیه کرده بود، شعارهای «نازی‌ها، برگردید خانه»، «از شهر من گورت را کم کن» و «نگ، نگ، نگ» سر دادند. بر یلاکارهایی که آنان به همراه داشتند، شعارهای «به حملات نژادپرستانه پایان دهید» و «جلوی راست‌گرایان بایستید» نوشته شده بود. شماری از تظاهرات‌کنندگان لباس‌های سیاه‌رنگ ضدفاشیستی به تن داشته و بخشی از چهره

ترکیه برای پیروزی در جنگ تجاری با آمریکا راهکار ارزی ارائه کرد

سقوط لیر، دغدغه هرروزه ترک‌ها



AP

لاوروف به ترکیه می‌رود

وزیر خارجه روسیه روز گذشته برای سفر دو روزه به‌منظور انجام دیدار با همتای ترکیه‌ای خود به آنکارا سفر کرد. سرگنی لاوروف، وزیر خارجه روسیه، در نشست سفرا و نمایندگان دائم ترکیه در سازمان‌های بین‌المللی مشارکت کرده و با مولود جاوش اوغلو، همتای ترکیه‌ای خود، درباره همکاری در سوریه و گسترش روابط اقتصادی بحث و تبادل نظر خواهد کرد؛ مسئله‌ای که در سایه جنگ تجاری میان واشنگتن و آنکارا اهمیت خاصی دارد. خبرگزاری ایتراتس هم گزارش داده که سرگنی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه، به‌منظور آمادگی برای برگزاری نشست بین روسیه، ترکیه، آلمان و فرانسه در ارتباط با سوریه با مقامات این کشورها گفت‌وگو خواهد کرد. این نشست قرار است در ترکیه برگزار شود. وزارت خارجه روسیه شنبه در آستانه سفر لاوروف به ترکیه اعلام کرد کسب آمادگی برای برگزاری نشست بین مقامات روسیه، ترکیه، آلمان و فرانسه در ارتباط با حل‌وفصل موضوع سوریه در کانون مذاکرات سرگنی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه با مولود جاوش‌اوغلو، همتای ترک او، خواهد بود. ایسن وزارتخانه همچنین اعلام کرد: «طرف روس از این حقیقت حمایت می‌کند که روسیه و ترکیه مسئولیت ویژه‌ای در ارتباط با برقراری صلح، امنیت و ثبات در سوریه و در کل منطقه دارند». این وزرا در ارتباط با روند کسب آمادگی برای برگزاری نشست چهارجانبه بین سران روسیه، ترکیه، آلمان و فرانسه در ارتباط با حل‌وفصل موضوع سوریه که به‌زودی برگزار خواهد شد، گفت‌وگو خواهند کرد» در این بیانیه همچنین آمده است این طرف‌ها به بررسی راه‌های آغاز فرایند یافتن راه‌حل سیاسی برای سوریه «از طریق برگزاری گفت‌وگوی ملی جامع براساس اصول به رسمیت شناخته‌شده قوانین بین‌المللی» خواهند پرداخت.

را انزازی برای بهره‌رکشی خوانده است. او از بانک‌های ترکیه خواسته برای رشد اقتصادی وام‌هایی با نرخ بهره پایین ارائه کنند. اما سرمایه‌گذاران می‌گویند این سیاست مالی تأثیراتی منفی بر اقتصاد این کشور می‌گذارد.

بودند، شناسایی شده و اقدام قانونی علیه آنها انجام شده است.

دشمن نرخ بهره

اردوغان می‌گوید «دشمن نرخ بهره بالا» است و آن

جهان

به گزارش الجزیره، اظهارات اردوغان علیه بهره بانکی در کنار انتصاب دامادش به‌عنوان وزیر دارایی ترکیه، به نگرانی‌ها درباره عدم اقتصاد بانک مرکزی ترکیه دامن زده و تبعاتیی منفی بر جای گذاشته است.اردوغان یکشنبه در جمع هوادانش در شهر ساحلی تراپزون این ادعا را رد کرد که بحران اقتصادی کنونی ترکیه مانند بحران دو دهه پیش آسیاست. به گفته اردوغان سقوط ارزش لیر، توطئه دشمنان است و ربطی به وضعیت اقتصادی این کشور ندارد. رئیس‌جمهوری ترکیه گفت: «دلیل این یاهو و جنجال چیست؟ دلیل آن به‌هیچ‌وجه اقتصادی نیست، دسیسه‌چینی علیه ترکیه است». در می سال جاری بانک مرکزی ترکیه در اقدامی اضطراری برای کمک به ارزش لیر، نرخ بهره بانکی را افزایش داد، اما این ترفند هم مانع از سقوط بیشتر ارزش لیر نشد.

تنش دیپلماتیک با ایالات متحده

اردوغان بارها از شهروندان ترکیه خواسته برای تقویت پول ملی این کشور، دلارهای خود را بفروشند و به جای آن لیر بخرند: «من به‌ویژه تولیدکنندگان را خطاب قرار می‌دهم: برای خرید دلار به بانک‌ها هجوم نبرید. نگویید «ما ورشکسته شده‌ایم. کارمان تمام است». چنین کاری اشتباه است. باید بدانید که حفظ این کشور وظیفه تولیدکنندگان است». تنش میان ترکیه و ایالات متحده هم وضعیت ارزش پول ملی ترکیه را بغرنج‌تر کرده است. این دو کشور متحد در ناتو بر سر مسائل مختلفی اختلاف دارند؛ مسائلی از جمله تضاد منافع در سوریه، برنامه ترکیه برای خرید سیستم دفاع موشکی از روسیه؛ اما موردی که به‌تازگی موجب تنش میان دو کشور شده به‌بازداشت کشیشی آمریکایی برمی‌گردد که حدود ۲۰ سال است در ترکیه زندگی می‌کرده و دو سال پیش به اتهام حمایت از کودتای نافرجام ترکیه بازداشت شد. همین اختلاف‌ها باعث شد دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، تعرفه کم‌رکی واردات آلومینیوم و فولاد از ترکیه را افزایش دهد. این تصمیم هم بر شیب سقوط لیر در برابر دلار آمریکا افزود. یکشنبه اردوغان اعلام کرد ایالات متحده آمریکا تا چهارشنبه هفته جاری به ترکیه فرصت داده اندرو برانسون، کشیش اهل کارولینای شمالی را به آمریکا بازگرداند، در غیر این صورت وزارت خزانه‌داری آمریکا، ترکیه را تحریم خواهد کرد.

افزایش درگیری‌ها در نزدیکی مرز ترکیه در ادلب

ورود نیروهای روس به فرودگاه ابوالظهور

در استان ادلب با توجه به موقعیت و اشراقش بر جبهه‌های درگیری روی آن حساب باز کرده‌اند. ارتش سوریه در ابتدای سال جاری میلادی بعد از درگیری‌های شدید با جبهه النصره این فرودگاه را پس گرفت. النصره در سپتامبر ۲۰۱۵ بر این فرودگاه مسلط شده بود. این در حالی است که تعداد تلفات انفجار انبار تسلیحات که دلایلش هم مشخص نشده، در شهری در نزدیکی مرزهای ترکیه در استان ادلب افزایش یافته و به ۳۹ نفر رسیده است که ۱۲ نفر آنها کودک هستند. رامی عبدالرحمان، مدیر دیدبان حقوق بشر سوریه گفت: اکثر کشته‌ها از خانواده‌های محروشان هیئت تحریرالاشام النصره (سابق) هستند که از استان حمص در مرکز سوریه به اینجا منتقل شده‌اند. انبار تسلیحات هدف‌گرفته‌شده به تاجر سلاحی تعلق دارد که با هیئت تحریر الشام کار می‌کند. این هیئت بر بخش اعظم استان ادلب تسلط دارد در حالی که اسلام‌گراهای افراطی در مناطق دیگر استان مستقر هستند و ارتش سوریه در حومه جنوب شرقی ادلب حضور دارد.

● آمریکا اقدام به اعزام مستشاران نظامی به‌منظور کمک به نیروهای امنیتی افغان در نبردشان برای بازپس‌گیری کنترل شهر غزنی سه روز بعد از حمله گسترده طالبان به این شهر کرده است. سرهنگ مارثین اودانل، سخنگوی این نیروها گفت نیروهای افغان وارد «عملیات کاساسازی» در این شهر شده‌اند. همچنین مقام‌های امنیتی در کابل، از یک حمله انتحاری در این شهر خبر دادند که باعث کشته‌شدن یک پلیس و زخمی‌شدن یک پلیس دیگر شده است.

آغاز اصلاح قانون اساسی کوبا

● پارلمان کوبا از روز گذشته بحث درباره اصلاح قانون اساسی این کشور را به طور رسمی کلید زد. به گزارش خبرگزاری مهر به‌نقل از خبرگزاری آلمان، نمایندگان پارلمان کوبا بحث و تبادل‌نظر درباره اصلاح قانون اساسی این کشور را در حالی آغاز کردند که پیش‌تر متن جدید قانون اساسی در نشست عادی مجمع ملی کوبا به اتفاق آرا به تصویب رسیده بود.

سفر مقامات امارات به تل آویو

● پایگاه الخلیج تلآین در گزارشی فاش کرد که یک هیئت بلندپایه امنیتی اطلاعاتی امارات چند روز پیش به تل آویو رفت و با مقامات سیاسی و امنیتی اسرائیل دیدار کرد. افشاگری این رسانه عربی در حالی است که پنجشنبه گذشته «ایدی کوهن» روزنامه‌نگار اسرائیلی در توییتر فاش کرد که خلبان‌های اماراتی با جنگنده‌های خود در حملات چند هفته گذشته به نوار غزه شرکت کردند و این مشارکت در چارچوب آموزش خلبان‌های اماراتی با جنگنده‌های پیشرفته اف۳۵ بوده است.

رویداد

صبر پوتین در برابر ترامپ

● روسیه اعلام کرد که هنوز برنامه‌ای برای اعمال تحریم علیه آمریکا ندارد. به گزارش ایلنا به نقل از خبرگزاری روتترز، کاخ کرملین اعلام کرد که ولادیمیر پوتین هنوز دستوری درباره تحریم‌های تلافی جویانه علیه ایالات متحده صادر نکرده، چراکه واشنگتن هنوز محدودیت‌های جدید علیه مسکو را اعلام نکرده است و ماهیت آنها هم مشخص نیست.

تهدید نتانیاهو به برگزاری انتخابات

● بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل، اعلام کرد درصورتی‌که یهودیان اردتوکس با پیش‌نویس قانون سربازگیری دانشگاهیان علوم دینی بهود (یشیوا) سازش نکنند، انتخابات زودهنگام برگزار خواهد شد. پیش‌تر یهودیان اردتوکس از رفتن به خدمت سربازی اجباری معاف بودند اما در دولت نتانیاهو با تغییر قانون، خدمت سربازی برای همه اجباری اعلام شد.

ادامه اعتراض‌ها در رومانی

● حدود ۱۵ هزار شهروند رومانی شامگاه یکشنبه با تجمع مقابل ساختمان دولت در بخارست، دولت را به ناتوانی اداره کشور و فساد ساختاری محکوم کرده و نخست‌وزیر را به دادن استعفا فراخواندند. تظاهرات‌کنندگان درحالی‌که پرچم‌های کشورشان، آمریکا، اتحادیه اروپا و ناتو را در دست داشتند با سردادن شعارهایی از جمله: «فساد مالی ما را از بین می‌برد، استعفا»، «زده‌ها، زده‌ها، ناراضانی خود را از سیاست دولت کنونی بخارست نشان دادند.

بازداشت معترضان به کاندیداتوری بوتفلیقه

● نیروهای امنیتی الجزایر فعالان سیاسی را که به کاندیداتوری مجدد بوتفلیقه برای پنجمین دوره متوالی در انتخابات ریاست‌جمهوری اعتراض داشتند، بازداشت کردند. این نخستین‌بار است که مخالفان عبدالعزیز بوتفلیقه، از زمان پیروزی او در انتخابات ریاست‌جمهوری که در بهار ۲۰۱۴ میلادی برگزار شد، تظاهرات کردند.

سفر هیئتی از حماس به قاهره

● در بحبوحه تداوم دیدارها و تماس‌های دیپلماتیک از سوی مصر و طرف‌های بین‌المللی برای برقراری آتش‌بسی طولانی‌مدت میان رژیم صهیونیستی و حماس در نوار غزه، هیئتی از این جنبش وارد قاهره شد. این دیدارها پس از راینی‌های تکلاای ملاذنیف، فرستاده سازمان ملل به خاورمیانه با رهبران جنبش حماس در روز شنبه در غزه صورت گرفته است.

بازجویی دوباره از نواز شریف

● نواز شریف، نخست‌وزیر سابق پاکستان روز گذشته تحت تدابیر امنیتی شدید وارد دادگاه حساسی شد تا به دو پرونده باقی‌مانده فساد علیه او و خانواده‌اش رسیدگی شود.

نشست محرمانه بین المللی درباره لیبی

● منابع آگاه اروپایی می‌گویند به‌زودی مذاکرات محرمانه‌ای در یک کشور خارجی درباره لیبی برگزار خواهد شد که در آن بسیاری از مسائل اختلافی در این کشور گنجدزه مورد بررسی قرار می‌گیرد.

اعزام مستشاران آمریکایی به غزنی

● آمریکا اقدام به اعزام مستشاران نظامی به‌منظور کمک به نیروهای امنیتی افغان در نبردشان برای بازپس‌گیری کنترل شهر غزنی سه روز بعد از حمله گسترده طالبان به این شهر کرده است. سرهنگ مارثین اودانل، سخنگوی این نیروها گفت نیروهای افغان وارد «عملیات کاساسازی» در این شهر شده‌اند. همچنین مقام‌های امنیتی در کابل، از یک حمله انتحاری در این شهر خبر دادند که باعث کشته‌شدن یک پلیس و زخمی‌شدن یک پلیس دیگر شده است.

^[1] منبع: فارن پالسی